ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по организации защиты прав
застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации

законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в
Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали:

Председатель: Н.Н. Александрович
Секретарь: Е.А. Харитонова
Члены Координационного совета: Д.Н. Пантелеев, А.А. Кильдау, О.С.

Мельников, А.И. Ивах, Л.Э. Капанадзе, П.П. Васильев, И.Н. Вайнес.
Приглашенные: И.В. Бухонина, С.В. Коваль.

ПОВЕСТКА:

1. Оценка общественного мнения по удовлетворенности населения
медицинской помощью, как показатель федерального проекта «Модернизация
первичного звена здравоохранения Российской Федерации» за август –
сентябрь 2023 года (пункт 4.1. протокола Координационного совета от
02.08.2023 № 7;

Докладчики: А.А. Кильдау, Н.Н. Александрович.
2. Анализ причин возврата документов из ФКУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Камчатскому краю» Министерства труда и
социальной защиты РФ в медицинские организации на доработку за период
май – июль 2023 года (пункт 4.2. протокола Координационного совета от
02.08.2023 № 7)».

Докладчик – Н.Н. Александрович.

Выступили при обсуждении вопросов: Н.Н. Александрович, А.А.
Кильдау, Л.Э. Капанадзе, О.С. Мельников, А.И. Ивах, И.Н. Вайнес, И.В.
Бухонина, С.В. Коваль.

Заслушав и обсудив информацию в соответствии с повесткой,
Координационный совет решил:

1. Министерству здравоохранения Камчатского края:
1.1. Совместно с территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Камчатского края и Камчатским филиалом АО
«Страховая компания «СОГАЗ-Мед» провести совещание с руководителями
медицинских организаций по вопросу оценки общественного мнения по
удовлетворенности населения медицинской помощью.

Срок – до 10.11.2023 г.
1.2.   Продолжить просветительскую работу по формированию

положительного образа здравоохранения региона.
Срок – постоянно.
2. Медицинским организациям Камчатского края:
2.1. Продолжить работу, связанную с контролем качества подготовки

документов при направлении гражданина на медико-социальную экспертизу,
обеспечить полноту обследований лиц, подлежащих медико-социальной
экспертизе в соответствии с установленным перечнем, в том числе с
использованием телемедицинских технологий;

2.2. Организовать работу по освещению своих достижений в отрасли в
целях формирования у населения положительного образа о медицинской
организации и о здравоохранении региона.

Срок – постоянно.
3.  Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Камчатского края внести в повестку очередного заседания Координационного
совета следующие вопросы:

- анализ удовлетворенности населения медицинской помощью за январь
- ноябрь 2023 года, оценка за 2023 год;

- анализ причин возврата документов из ФКУ «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Камчатскому краю» Министерства труда и
социальной защиты РФ в медицинские организации на доработку за период
июль – октябрь 2023 года с привлечением представителей ФКУ «Главное
бюро медико-социальной экспертизы по Камчатскому краю» Министерства
труда и социальной защиты РФ.

Срок – до 05.12.2023.
4. Камчатскому филиалу АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»:

         Взять на контроль качество подготовки медицинскими организациями
предложений по улучшению качества медицинской помощи по итогам
проведенных экспертиз качества медицинской помощи.

Срок – постоянно.

Председатель

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Александрович

Секретарь

  [SIGNERSTAMP2]

Е.А. Харитонова